
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 21-01-2021 n. 9 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 9 del 21-01-2021 
  

 

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO DELLA STRADA VICINALE 

"VECCIOLA, COLLE ROSSO, VALCAJANO E SASSETTO", A 

SEGUITO DEI DANNEGGIAMENTI DERIVANTI DAGLI EVENTI 

ALLUVIONALI DEL MAGGIO 2014 - APPROVAZIONE DELLO 

STUDIO DI FATTIBILITA' DELL'INTERVENTO COMPLESSIVO E 

DEL PROGETTO DEFINITIVO - 1° STRALCIO -. 

 

L'anno  duemilaventuno il  ventuno del mese di gennaio alle ore 19:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE P 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE A 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 21-01-2021 n. 9 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

 

PARERE DI Regolarità tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to SABRINA TIDEI 

      

 
 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 21-01-2021 n. 9 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

- con D. Lgs. n. 102 del 29/03/2004, avente per oggetto “Interventi finanziari a sostegno delle 

imprese agricole, 7 Marzo 2003, n. 38”, come modificato e integrato dal D. Lgs. n. 82/2008, 

a partire dall’8/5/2004 sono state introdotte norme che riguardano i danni subiti dalle 

strutture aziendali e dalle infrastrutture agricole a seguito di calamità naturali e di eventi 

atmosferici eccezionali riconosciuti con D.M.; 

- i giorni 2, 3 e 4 Maggio 2014 nel territorio di Sarnano, come in gran parte di tutto il 

territorio Regionale, si sono registrate intense piogge meteoriche, che hanno causato 

notevoli danneggiamenti ai beni pubblici e privati; 

- con D.G.R. n. 787 del 30 giugno 2014, la Regione Marche ha proposto ai sensi e per gli 

effetti del suddetto D. Lgs. n. 102/04, al Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e 

Forestali il riconoscimento di un evento atmosferico a carattere eccezionale, in 

considerazione dei danni prodotti sul territorio; 

- il Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali, con Decreto n. 9379 del 

28/07/2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale il 19/09/2014, ha dichiarato l’esistenza di 

carattere di eccezionalità dell’evento calamitoso tra i territori segnalati accogliendo la 

proposta della Giunta della Regione Marche; 

CONSIDERATO CHE ai sensi del comma 5, art. 5 del D. Lgs. n. 102/2004 “le domande debbono 

essere presentate alle autorità regionali competenti entro il termine perentorio di quaranticinque 

giorni dalla data di pubblicazione del Decreto di declaratoria nella Gazzetta ufficiale”, e quindi nel 

caso in esame, entro il termine del 03/11/2014; 

VISTA la nota di cui al prot. Comunale n. 8860 del 30/10/2014, con la quale questo Ente ha 

proceduto, attraverso gli appositi modelli, all’ammissione ai contributi previsti dall’art. 5 comma 6 

del D. LGs. n. 102/2004 per i danni causati dall’evento atmosferico in oggetto, per alcune 

infrastrutture interpoderali e vicinali a servizio di aziende agricole; 

PRESO ATTO che la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1093 del 29/09/2014, ha stabilito 

modalità e procedure per la concessione dei contributi, ai sensi dell’art. 5 comma 6 del D. Lgs. n. 

102/2004 e che, una volta esaurite le richieste di cui al punto 6.1 (ripristino dei danni subiti dalle 

aziende agricole), le risorse rimanenti fossero destinate agli interventi di ripristino delle 

infrastrutture irrigue e successivamente a quelle connesse con l’attività agricola, con priorità 

assoluta per le aziende ricadenti in aree montane;  

CONSIDERATO, inoltre, che per via della ristrettezza dei fondi, per le infrastrutture connesse 

all’attività agricola - ultime in priorità – è stato stabilito che per quest’ultime la graduatoria dovrà 

essere stipulata in ragione del maggior numero di aziende agricole servite dalla stessa, con la 

restrizione che gli interventi di ripristino dovranno essere i minimi necessari e non potranno 

comunque eccedere il limite di € 100.000,00; 

TENUTO CONTO delle ulteriori verifiche della Regione Marche condotte sulle infrastrutture 

segnalate entro il 03/11/2014, in quanto alcune di esse sono state già ripristinate, ed altre sono state 

ammesse a finanziamento tramite richieste private con lo strumento del P.S.R.; 

VISTO il Decreto del Dirigente del Servizio Tutela, Gestione ed Assetto del Territorio n. 249 del 

12/11/2020, avente per oggetto “D.Lgs. n. 102/04 - D.G.R. n. 1093/2014 - Ripristino delle 

infrastrutture connesse all’attività agricola a carico del Fondo di Solidarietà Nazionale. 

Approvazione graduatoria delle domande di cui al punto 6.3 dell’Allegato A alla D.G.R. n. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 21-01-2021 n. 9 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

1093/2014. Concessione contributi delle ai Comuni per il ripristino delle infrastrutture connesse 

all’attività agricola. Attivazione Fondo Pluriennale Vincolato. € 1.122.146,25 capitolo 2160120184 

bilancio 2020/2022 - annualità 2020”. 

PRESO ATTO dell’allegato C al suddetto Decreto, che delinea la graduatoria degli interventi 

ricevibili e finanziabili fino all’esaurimento del fondo di € 1.122.146,25, ai fini degli interventi di 

ripristino delle infrastrutture connesse con le attività danneggiate dall’eccesso di piogge alluvionali 

dei giorni 2,3 e 4 del Maggio 2014; 

CONSIDERATO che con il suddetto allegato risultano finanziabili n. 14 interventi, tra i quali 

rientra alla posizione n. 14 la richiesta del Comune di Sarnano per la strada “Vecciola, Colle Rosso, 

Valcajano e Sassetto”, per un importo di € 54.308,13 a fronte della richiesta di € 200.000,00; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1093 del 29/09/2014, ed in particolare il 

punto n. 8, con il quale si stabilisce che le domande di richiesta del contributo, dovranno essere 

integrate entro e non oltre 90 giorni dalla data di ricevimento della comunicazione di ricevibilità 

della domanda di contributo e quindi dal suddetto Decreto del Dirigente del Servizio Tutela, 

Gestione ed Assetto del Territorio n. 249 del 12/11/2020; 

CONSIDERATO che l’integrazione di cui sopra consiste, ai sensi del punto 8.2 della D.G.R. n. 

1093/2014, nella presentazione di un progetto contenente alcuni elaborati minimi richiesti nel 

medesimo punto; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha interesse a pianificare un corposo 

intervento di manutenzione e ripristino dei danni dell’intera strada segnalata, lunga circa 2,8 Km, al 

fine di garantire un migliore servizio alle aziende agricole servite dall’infrastruttura suddetta; 

PRESO ATTO che i danneggiamenti ed i conseguenti interventi di ripristino ammontano ad un 

fabbisogno decisamente superiore a quanto concesso dalla Regione Marche tramite il suddetto 

Decreto n. 249 del 12/11/2020; 

RITENUTO comunque estremamente necessario attuare degli interventi minimi e basilari al fine di 

permettere il transito in sicurezza degli utenti nell’infrastruttura in oggetto, per lo meno dai vari 

accessi fino ai terreni e frutteti presenti; 

CONSIDERATO quanto sopra, sussiste la necessità di suddividere l’intervento in successivi 

stralci, da attuare relativamente alla concessione di appositi finanziamenti per le infrastrutture 

rurali; 

VISTO lo studio di fattibilità dei “Lavori di ripristino della strada vicinale “Vecciola, Colle Rosso, 

Valcajano e Sassetto”, a seguito dei danneggiamenti derivanti dagli eventi alluvionali del Maggio 

2014”, dell’importo di € 200.000,00, redatto dall’ufficio tecnico Comunale, e composto dai seguenti 

elaborati: 

1) Relazione Tecnico - Illustrativa 

2) Stralcio Corografia, Catastale e PRG 

3) Documentazione Fotografica 

4) Architettonico - Planimetria Intervento per diversi tratti 

6) Stima economica dell’intervento; 

ed avente il seguente quadro tecnico economico: 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 21-01-2021 n. 9 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LAVORI DI RIPRISTINO DELLA STRADA INTERPODERALE "VECCIOLA, COLLE ROSSO, VALCAJANO E SASSETTO", A SEGUITO 

DEI DANNEGGIAMENTI DERIVANTI DAGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL MAGGIO 2014 

STIMA ECONOMICA DEL PROGETTO DI FATTIBILITA' 

  

LAVORI 

LAVORI A MISURA        € 150 000,00 

Sistemazione fondo stradale      €             80 000,00    

Pulizia vegetazione infestante e pericolante      €             20 000,00    

Opere regimazione delle acque meteoriche      €             35 000,00    

Ripristino dimensioni trasversali carreggiata      €             15 000,00    

ONERI SICUREZZA   
  

 €               3 000,00  
  

LAVORI SOGGETTI A RIBASSO      €           147 000,00    

  

IVA SU LAVORI     22,00%   € 33 000,00 

PER LAVORI E FORNITURE AL DI FUORI DELL'APPALTO PRINCIPALE 
  

Imprevisti e somme su fattura (IVA compresa)   22,00% € 11 475,41 € 14 000,00 

PER SPESE TECNICHE   

SPESE TECNICHE ART. 113 D.Lgs. 50/2016 (SU LAVORI PER 

RUP)  
2,00% 

 
€ 3 000,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL'AMMINISTRAZIONE 
      € 50 000,00 

TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE       € 200 000,00 

 

DATO ATTO che in relazione all’entità del contributo concesso si è deciso di attuare un primo 

stralcio di intervento dell’importo di € 60.000,00, tale da permettere una prima messa in sicurezza 

del tracciato viario, consistente nel rifacimento dei tratti di carreggiata maggiormente dissestati, per 

il quale corrisponde il seguente quadro tecnico economico: 

QUADRO TECNICO ECONOMICO PROGETTO  

  

LAVORI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 21-01-2021 n. 9 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LAVORI A MISURA        € 45 798,10 

ONERI SICUREZZA LAVORI DA FABBRO   
   €                  1 

119,19  

  

LAVORI SOGGETTI A RIBASSO   

  
 €                44 

678,91  

  

  

IVA SU LAVORI     22,00%   € 10 075,58 

PER LAVORI E FORNITURE AL DI FUORI DELL'APPALTO PRINCIPALE 
  

Imprevisti e somme su fattura (IVA compresa)   22,00% € 2 631,44 € 3 210,36 

PER SPESE TECNICHE   

SPESE TECNICHE ART. 113 D.Lgs. 50/2016 (SU LAVORI PER 

RUP)  
2,00% 

 
€ 915,96 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL'AMMINISTRAZIONE 
      € 14 201,90 

TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE       € 60 000,00 

 

PRESO ATTO che tale primo stralcio del progetto - di € 60.000,00 - trova copertura al codice di 

bilancio 08.01-2.02.01.09.000 – ex/cap. 18020 del corrente Bilancio triennale 2021/2023 - esercizio 

anno 2021 - in corso di formazione; 

CHE l’Ente si accollerà l’eccedenza di spesa rispetto al relativo contributo regionale sopra 

richiamato, che sarà formalizzato ad avvenuta approvazione del progetto e dunque all’attestazione 

di ammissibilità al contributo degli interventi previsti in progetto, da parte della Regione Marche; 

VISTO che il Responsabile del Procedimento per le opere in oggetto è l’ing. Tidei Sabrina 

dell’Ufficio Tecnico del Comune di Sarnano; 

RILEVATO che il CUP relativo al progetto complessivo è il seguente: C76G20000680006; 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione dello studio di fattibilità per l’intervento 

denominato “Lavori di ripristino della strada vicinale “Vecciola, Colle Rosso, Valcajano e 

Sassetto”, a seguito dei danneggiamenti derivanti dagli eventi alluvionali del Maggio 2014”, 

dell’importo di € 200.000,00, nonché del Progetto Definitivo relativamente al 1° Stralcio 

dell’intervento suddetto; 

VALUTATO che è necessario trasmettere il progetto di cui al 1° Stralcio dell’opera de quo alla 

Regione Marche per l’ottenimento dell’attestazione di ammissibilità al contributo degli interventi 

previsti; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e tecnica, attestante la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa espressa sulla presente proposta di deliberazione dai 

responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147-bis del Decreto Legislativo 

n.267/2000 e s.m.i; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 7 
Seduta del 21-01-2021 n. 9 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.i 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

- DI CONSIDERARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- DI APPROVARE lo studio di fattibilità dei “Lavori di ripristino della strada vicinale 

“Vecciola, Colle Rosso, Valcajano e Sassetto”, a seguito dei danneggiamenti derivanti dagli 

eventi alluvionali del Maggio 2014”, dell’importo di € 200.000,00, redatto dall’ufficio tecnico 

Comunale, e composto dai seguenti elaborati: 

1) Relazione Tecnico - Illustrativa 

2) Stralcio Corografia, Catastale e PRG 

3) Documentazione Fotografica 

4) Architettonico - Planimetria Intervento per diversi tratti 

6) Stima economica dell’intervento; 

ed avente il seguente quadro tecnico economico: 

LAVORI DI RIPRISTINO DELLA STRADA INTERPODERALE "VECCIOLA, COLLE ROSSO, VALCAJANO E SASSETTO", A SEGUITO 

DEI DANNEGGIAMENTI DERIVANTI DAGLI EVENTI ALLUVIONALI DEL MAGGIO 2014 

STIMA ECONOMICA DEL PROGETTO DI FATTIBILITA' 

  

LAVORI 

LAVORI A MISURA        € 150 000,00 

Sistemazione fondo stradale      €             80 000,00    

Pulizia vegetazione infestante e pericolante      €             20 000,00    

Opere regimazione delle acque meteoriche      €             35 000,00    

Ripristino dimensioni trasversali carreggiata      €             15 000,00    

ONERI SICUREZZA   
  

 €               3 000,00  
  

LAVORI SOGGETTI A RIBASSO   

  

 €           147 000,00  

  

  

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 8 
Seduta del 21-01-2021 n. 9 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

IVA SU LAVORI     22,00%   € 33 000,00 

PER LAVORI E FORNITURE AL DI FUORI DELL'APPALTO PRINCIPALE 
  

Imprevisti e somme su fattura (IVA compresa)   22,00% € 11 475,41 € 14 000,00 

PER SPESE TECNICHE   

SPESE TECNICHE ART. 113 D.Lgs. 50/2016 (SU LAVORI PER 

RUP)  
2,00% 

 
€ 3 000,00 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL'AMMINISTRAZIONE 
      € 50 000,00 

TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE       € 200 000,00 

- DI APPROVARE il Progetto Definitivo dei “Lavori di ripristino della strada vicinale 

“Vecciola, Colle Rosso, Valcajano e Sassetto”, a seguito dei danneggiamenti derivanti dagli 

eventi alluvionali del Maggio 2014 – 1° Stralcio”, redatto dall’ufficio tecnico Comunale 

dell’importo di € 60.000,00, composto dai seguenti elaborati: 

- 1) Relazione Tecnico - Illustrativa 

- 2) Stralcio Corografia, Catastale e PRG 

- 3) Documentazione Fotografica 

- 4) Architettonico - Individuazione Strada 

- 5) Architettonico - Planimetria Intervento per diversi tratti 

- 6) Architettonico - Piante, Sezioni e Particolari 

- 7) Computo Metrico Estimativo 

- 8) Stima Incidenza Sicurezza 

- 9) Elenco dei Prezzi 

- 10) Quadro Economico  

- 11) Cronoprogramma 

- 12) Schema di Contratto 

- 13) Capitolato Speciale di Appalto 

ed avente il seguente quadro tecnico economico: 

QUADRO TECNICO ECONOMICO PROGETTO  

  

LAVORI 

LAVORI A MISURA        € 45 798,10 

ONERI SICUREZZA LAVORI DA FABBRO   
   €                  1 

119,19  

  

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 9 
Seduta del 21-01-2021 n. 9 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LAVORI SOGGETTI A RIBASSO   

  
 €                44 

678,91  

  

  

IVA SU LAVORI     22,00%   € 10 075,58 

PER LAVORI E FORNITURE AL DI FUORI DELL'APPALTO PRINCIPALE 
  

Imprevisti e somme su fattura (IVA compresa)   22,00% € 2 631,44 € 3 210,36 

PER SPESE TECNICHE   

SPESE TECNICHE ART. 113 D.Lgs. 50/2016 (SU LAVORI PER 

RUP)  
2,00% 

 
€ 915,96 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 

DELL'AMMINISTRAZIONE 
      € 14 201,90 

TOTALE LAVORI E SOMME A DISPOSIZIONE       € 60 000,00 

 

- DI DARE ATTO che il Responsabile dell’Ufficio Tecnico, Ing. Sabrina Tidei, è anche 

Responsabile Unico del Procedimento; 

- DI PORRE IN CAPO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di assumere tutti gli atti inerenti e 

consequenziali all’adozione del presente deliberato, compresa la trasmissione del progetto alla 

Regione Marche per l’ottenimento dell’attestazione di ammissibilità al contributo degli 

interventi previsti; 

- DI DARE ATTO, inoltre, che: 

o l’intervento di 1° Stralcio” – dell’importo complessivo di € 60.000,00 - trova copertura 

al codice di bilancio 08.01-2.02.01.09.000 – ex/cap. 18020 del corrente Bilancio 

triennale 2021/2023 - esercizio anno 2021 - in corso di formazione, 

o l’Ente si accollerà l’eccedenza di spesa rispetto al relativo contributo regionale sopra 

richiamato, che sarà formalizzato ad avvenuta approvazione del progetto e dunque 

all’attestazione di ammissibilità al contributo degli interventi previsti in progetto, da 

parte della Regione Marche; 

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 

18/08/2000 n° 267 mediante separata votazione unanime e favorevole; 

- DI PROVVEDERE alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la 

trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, 

secondo quanto stabilito dal’art.125 del D.L.vo 18 Agosto 2000 n. 267. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 10 
Seduta del 21-01-2021 n. 9 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr.ssa GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 717 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 06-08-2021 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 06-08-2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 06-08-2021                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

